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26 kwietnia w Komendzie Śląskiego Oddziału SG gościł z wizytą
przedstawiciel Zakonu Ojców i Braci Paulinów.

W spotkaniu poza Komendantem Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG
Adamem  Jopkiem  uczestniczyli  także  Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w
Katowicach-Pyrzowicach mjr SG Radosław Stryjski oraz Kierownik Grupy Zamiejscowej
PSG w Katowicach-Pyrzowicach por. SG Krystian Żesławski.

Ojciec Jan Poteralski od wielu lat organizuje nabożeństwa w intencji Straży Granicznej i
naszych rodzin,  dając formacji  wyrazy wdzięczności  i  wsparcia.  Przy okazji  wizyty w
Komendzie  Śląskiego  Oddziału  SG  zakonnik  został  zapoznany  z  aktualną  sytuacją
migracyjną, charakterystyką ŚlOSG i jego rolą w systemie ochrony granicy państwowej.

Duchowny  przekazał  Śląskiemu  Oddziałowi  SG  pamiątkowe  obrazy  przedstawiające
wizerunek  Matki  Boskiej  Częstochowskiej  oraz  obraz  Władysława  Barwickiego  pt.
Zmartwychwstanie  Polski  –  1918.  Za  opiekę  duchową  oraz  wieloletnie  wsparcie
Komendant  ŚlOSG  gen.  bryg.  SG  Adam  Jopek  wręczył  mu  okolicznościową  srebrną
monetę  kolekcjonerską  ,,Ochrona  polskiej  granicy  wschodniej”.  Moneta  ta  została
wyemitowana  przez  Narodowy  Bank  Polski,  by   upamiętnić  bohaterską  postawę
funkcjonariuszy Straży Granicznej, Policji i żołnierzy Wojska Polskiego w obliczu działań o
charakterze wojny hybrydowej, mającej miejsce przy polskiej granicy wschodniej.

Nadmieniamy,  że  na  terenie  służbowej  odpowiedzialności  Śląskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  znajduje  się  jeszcze  jedno  miejsce  związane  z  zakonem Ojców Paulinów.
Mianowicie Mochów (Mochau) koło Głogówka w woj. opolskim, gdzie w swojej historii
dwukrotnie przechowano obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, w tym podczas ,,Potopu
Szwedzkiego”.

W  trakcie  wizyty  w  ŚlOSG  ojciec  za  naszym  pośrednictwem  zaprosił  chętnych
funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej wraz z rodzinami do udziału w Apelu
Jasnogórskim. Apel odbędzie się 24 maja w Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na
Jasnej Górze o godzinie 21:00. Będzie również emitowany na żywo w mediach.
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